Tidak ada apa-apa keterangan yang menunjukkan adanya merokok tersebar dikalangan mereka. Ini menunjukkan bahawa merokok bukan budaya Islam.

Ibn Taimiyyah dan al-Hafiz al-Zahabi ada menyebutkan tentang hashish (sejenis candu) bahawa hashish dibawa oleh tentera Tatar ketika mereka menyerang Baghdad pada tahun 656H/1258M. Setelah mereka mengalahkan tentera 'Abbasiyyah, mereka berhajat pula merosakkan jiwa orang-orang Islam sebagaimana yang dilakukan oleh golongan penjajah terhadap orang Islam pada hari ini. Penjajah telah membawa masuk dadah ke dalam alam Islam dan kemudian menanamnya di negara-negara Islam dengan meluasnya.